
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anzeigenpreisliste FORUM Jugendhilfe 2025 
 

1. Allgemeine Angaben 
 

Themenschwerpunkte Das FORUM Jugendhilfe bietet wissenschaftliche und theoretische 
sowie praxisbezogene Informationen zu allen Handlungsfeldern der 
Kinder- und Jugendhilfe (Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit, 
erzieherischer Kinder- und Jugendschutz, Förderung der Erziehung 
in der Familie (Frühe Hilfen, Familienbildung, Erziehungs- und 
Trennungsberatung), Kindertagesbetreuung, Hilfe zur Erziehung, 
Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche, 
Hilfe für junge Volljährige) sowie zu übergreifenden sozialpolitischen 
Themen bzw. angrenzenden Themenbereichen (wie z. B dem 
Gesundheitsbereich oder der Schule). Die Autor*innen sind 
Expert*innen aus den unterschiedlichsten Handlungsfeldern der 
Kinder- und Jugendhilfe sowie aus Wissenschaft und Politik. 

Leser*innenkreis Die AGJ-Fachzeitschrift richtet sich an die Fachkräfte in der Kinder- 
und Jugendhilfe sowie angrenzender Bereiche, ehrenamtlich 
Tätige; an Studierende und Lehrende an den Hochschulen, 
Universitäten und Fachschulen; an Bildungs- und Sozial- und 
Jugendpolitiker*innen. 

 
Herausgeber 

 
Vorstand der Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und 
Jugendhilfe e. V. 
Mühlendamm 3 
10178 Berlin 
Tel.: (030) 400 40 219 
E-Mail: forum@agj.de 
Internet: www.agj.de 
ISSN 0171-7669 

Verantwortlich Franziska Porst, Geschäftsführerin 

Redaktion/Anzeigen Sabine Kummetat, Referentin Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

Herstellung/Vertrieb Druck Center Meckenheim, Werner-von-Siemens-Str. 13, 
53340 Meckenheim 

Auflage 1.300 

Erscheinungsweise viermal im Jahr  

Bezugsbedingungen Jahresabonnement:  25,00 EUR plus Versandkostenpauschale 
   8,00 EUR (gesamt Hefte 1-4 eines Jahres) 
Einzelpreis:  10,00 EUR plus Versand pro Heft 2,90 EUR 

 
 
 

mailto:forum@agj.de
http://www.agj.de/


2. Anzeigenformate und Anzeigenpreise   
 

Format: DIN A4 
Satzspiegel: 162 mm b x 265 mm h 
Druckunterlagen: als reprofähige Vorlage 
• geschlossene Dateiformate: PDF, JPG, TIFF 
• keine Transparenzen, PDF-Standard 1.3 
• CMYK-Farbmodus, keine Sonderfarben 
• Bilder 300 dpi Auflösung 
• alle Schriften eingebettet 
• bei ganzseitigen Anzeigen Beschnittzugabe 3 mm 

 
Seiten zweispaltig / Formate für die Rubriken des FORUM Jugendhilfe 

 
Format Maße Preis* 
1/1 Seite, 4c 210 mm b x 297 mm h € 570,– 
1/2 Seite, quer, 4c 162 mm b x 122 mm h € 380,– 
1/2 Seite, hoch, 4c 78 mm b x 250 mm h € 380,– 
1/4 Seite, quer, 4c 162 mm b x 58 mm h € 220,– 
1/4 Seite, hoch, 4c 78 mm b x 122 mm h € 220,– 
1/8 Seite, quer, 4c 78 mm b x 58 mm h € 170,– 

 
3. Beilagen 

 
Format Gewicht Preis* 
Endformat kleiner als DIN A4 bis 25 g Einzelgewicht € 380,– 

 
4. Preisstaffelungen bei Veränderungen der Auflagenhöhe für Anzeigen und Beilagen 
Aufgrund des Gesetzes für faire Verbraucherverträge haben sich die Kündigungsregeln für 
Abonnements im letzten Jahr geändert. Diese neuen Kündigungsregeln haben wir an unsere 
Kund*innen weitergegeben, sodass sich die Auflagenhöhe der Fachzeitschrift FORUM Jugendhilfe 
innerhalb eines Jahres verändern kann. Bei Veränderung der Auflagenhöhe gilt die nachfolgende 
Preisstaffel. Sollte sich die Auflagenhöhe bei bereits erfolgter Anzeigenbuchung ändern, werden wir 
die Anzeigenkund*innen umgehend informieren. 

 
Auflagenhöhe Preisstaffel 
über 1.800 zzgl. 10 % auf die Preise für Anzeigen und Beilagen (Pkt. 2 und 3). 
1.600 – 1.700 zzgl. 5 % auf die Preise für Anzeigen und Beilagen (Pkt. 2 und 3). 
1.400 – 1.500 zzgl. 3 % auf die Preise für Anzeigen und Beilagen (Pkt. 2 und 3). 
1.200 – 1.300 Es gelten die oben unter Pkt. 2 und 3 ausgewiesenen Preise für Anzeigen 

und Beilagen. 
unter 1.200 abzgl. 3 % auf die Preise für Anzeigen und Beilagen (Pkt. 2 und 3). 
bis 1.000 abzgl. 5 % auf die Preise für Anzeigen und Beilagen (Pkt. 2 und 3). 

 
5. Termine 

 
Ausgabe Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss 
1/2025 12.02.2025 19.02.2025 
2/2025 04.04.2025 18.04.2025 
3/2025 08.08.2025 15.08.2025 
4/2025 07.10.2025 14.10.2025 

 
 

Gewährung von möglichen Agenturrabatten nur nach Rücksprache mit der AGJ. 
 
 

*Nettopreis zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer 



6. Rechnungslegung 

Die Zahlung erfolgt per Rechnung. Die Rechnung wird an die von den Kund*innen (Anzeige, 
Beilage) angegebene E-Mail-Adresse versandt. 

Die Rechnungen werden auch bei Buchungen von Anzeigen über mehrere Ausgaben nach 
Erscheinen der jeweiligen Einzelausgaben gestellt und befinden sich damit auf dem Stand der 
für die jeweilige Ausgabe geltenden Auflagenhöhe. 

Sofern auf der Rechnung keine abweichende Frist genannt ist, ist der Rechnungsbetrag 
spätestens binnen zwei Wochen ab Rechnungsdatum auf das dort genannte Konto zu leisten. 

 
Kontakt 

 
Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ, Mühlendamm 3, 10178 Berlin, 
Ihre Ansprechpartnerin: Sabine Kummetat 
Tel.: (030) 400 40 219 
E-Mail: forum@agj.de 
Website: www.agj.de 
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